ESTADO DE RONDONIA
Superintendéncia Estadual de Compras e Licitagbes

Superintendente Estadual de Compras e Licitagoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢cdes, conforme determinagdo na Orientacdo Técnica n° 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0038048935202182

1.2.N° PE 00738/2021
Procedimento

1.3. Nome ()rgéo Superintendéncia Estadual de Turismo - SETUR
Interessado

1.4. Objeto Registro de Precos para futura e eventual aquisi¢cdo de géneros alimenticios (café regional plantado, colhido e processado no Estado de Ronddnia - café embalado a
vacuo, agucar e agua mineral) e material de expediente para atender a Superintendéncia Estadual do Turismo - SETUR.

1.5. Sistemade  ComprasNet
Compras

1.6. Situagao Concluido
Final

2. IMPUGNAGAO

21.QTD 2.1. PROVIDENCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.QTD 3.2.CNPJ 3.3. RAZAO SOCIAL
1 37.912.727/0001-55 START SHOP GLOBAL LTDA
2 04.925.681/0001-50 PAPELARIA TEIXEIRA LTDA
3 08.267.557/0001-03 RISSE & TRINDADE LTDA
4 36.516.584/0001-08 NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS
41.QTD 42.CNPJ 4.3.RAZAO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1.QTD 5.2.CNPJ 5.3. RAZAO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5.RO
1 37.912.727/0001-55 START SHOP GLOBAL LTDA SM SIM
2 04.925.681/0001-50 PAPELARIA TEIXEIRA LTDA SIM SIM
3 08.267.557/0001-03 RISSE & TRINDADE LTDA SIM SIM

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002
6.1.QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZAO SOCIAL
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7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1.
ITEM
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7.2.
CNPJ

37.912.727/0001-55
04.925.681/0001-50
08.267.557/0001-03
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37.912.727/0001-55
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08.267.557/0001-03
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37.912.727/0001-55
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08.267.557/0001-03
37.912.727/0001-55
37.912.727/0001-55
08.267.557/0001-03
04.925.681/0001-50
04.925.681/0001-50
04.925.681/0001-50
04.925.681/0001-50
37.912.727/0001-55
37.912.727/0001-55
37.912.727/0001-55
37.912.727/0001-55
08.267.557/0001-03
37.912.727/0001-55
08.267.557/0001-03
08.267.557/0001-03
08.267.557/0001-03
08.267.557/0001-03
08.267.557/0001-03
04.925.681/0001-50
04.925.681/0001-50
37.912.727/0001-55
08.267.557/0001-03
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08.267.557/0001-03
04.925.681/0001-50
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04.925.681/0001-50
37.912.727/0001-55
37.912.727/0001-55

} 7.3. 74.
RAZAO SOCIAL EPP/ME

START SHOP GLOBAL LTDA SIM
PAPELARIA TEIXEIRA LTDA SIM
RISSE & TRINDADE LTDA SIM
START SHOP GLOBAL LTDA SIM
START SHOP GLOBAL LTDA SIM
START SHOP GLOBAL LTDA SIM
RISSE & TRINDADE LTDA SIM
START SHOP GLOBAL LTDA SIM
START SHOP GLOBAL LTDA SIM
START SHOP GLOBAL LTDA SIM
START SHOP GLOBAL LTDA SIM
START SHOP GLOBAL LTDA SIM
START SHOP GLOBAL LTDA SIM
RISSE & TRINDADE LTDA SIM
RISSE & TRINDADE LTDA SIM
START SHOP GLOBAL LTDA SIM
START SHOP GLOBAL LTDA SIM
START SHOP GLOBAL LTDA SIM
START SHOP GLOBAL LTDA SIM
START SHOP GLOBAL LTDA SIM
PAPELARIA TEIXEIRA LTDA SIM
PAPELARIA TEIXEIRA LTDA SIM
RISSE & TRINDADE LTDA SIM
RISSE & TRINDADE LTDA SIM
START SHOP GLOBAL LTDA SIM
START SHOP GLOBAL LTDA SIM
START SHOP GLOBAL LTDA SIM
START SHOP GLOBAL LTDA SIM
PAPELARIA TEIXEIRA LTDA SIM
PAPELARIA TEIXEIRA LTDA SIM
PAPELARIA TEIXEIRA LTDA SIM
PAPELARIA TEIXEIRA LTDA SIM
RISSE & TRINDADE LTDA SIM
PAPELARIA TEIXEIRA LTDA SIM
PAPELARIA TEIXEIRA LTDA SIM
PAPELARIA TEIXEIRA LTDA SIM
START SHOP GLOBAL LTDA SIM
START SHOP GLOBAL LTDA SIM
PAPELARIA TEIXEIRA LTDA SIM
RISSE & TRINDADE LTDA SIM
START SHOP GLOBAL LTDA SIM
START SHOP GLOBAL LTDA SIM
RISSE & TRINDADE LTDA SIM
PAPELARIA TEIXEIRA LTDA SIM
PAPELARIA TEIXEIRA LTDA SIM
PAPELARIA TEIXEIRA LTDA SIM
PAPELARIA TEIXEIRA LTDA SIM
START SHOP GLOBAL LTDA SIM
START SHOP GLOBAL LTDA SIM
START SHOP GLOBAL LTDA SIM
START SHOP GLOBAL LTDA SIM
RISSE & TRINDADE LTDA SIM
START SHOP GLOBAL LTDA SIM
RISSE & TRINDADE LTDA SIM
RISSE & TRINDADE LTDA SIM
RISSE & TRINDADE LTDA SIM
RISSE & TRINDADE LTDA SIM
RISSE & TRINDADE LTDA SIM
PAPELARIA TEIXEIRA LTDA SIM
PAPELARIA TEIXEIRA LTDA SIM
START SHOP GLOBAL LTDA SIM
RISSE & TRINDADE LTDA SIM
START SHOP GLOBAL LTDA SIM
PAPELARIA TEIXEIRA LTDA SIM
RISSE & TRINDADE LTDA SIM
PAPELARIA TEIXEIRA LTDA SIM
PAPELARIA TEIXEIRA LTDA SIM
PAPELARIA TEIXEIRA LTDA SIM
PAPELARIA TEIXEIRA LTDA SIM
START SHOP GLOBAL LTDA SIM
START SHOP GLOBAL LTDA SIM
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7.5.
RO
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TOTAIS
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7.6.

VAL. ESTIMADO

R$ 61,20
R$ 343,00
R$ 1.248,75
R$ 665,00
R$ 865,00
R$ 3.639,70
R$ 1.469,48
R$ 728,11
R$ 727,09
R$ 306,32
R$ 711,11
R$ 781,83
R$ 354,72
R$ 378,72
R$ 454,08
R$ 325,50
R$ 722,33
R$ 664,02
R$ 577,15
R$ 1.108,08
R$ 1.499,10
R$ 1.955,00
R$ 147,60
R$ 52,24
R$ 4.350,00
R$ 1.155,00
R$ 187,60
R$ 29,12
R$ 2.024,04
R$ 1.411,44
R$ 1.113,36
R$ 336,00
R$ 90,40
R$ 1.318,80
R$ 807,00
R$ 378,42
R$ 363,00
R$ 1.709,50
R$ 515,20
R$ 534,00
R$ 7.013,44
R$ 2.646,00
R$ 1.378,40
R$ 775,00
R$ 436,10
R$ 960,32
R$ 535,60
R$ 1.694,00
R$ 336,63
R$ 428,40
R$ 781,55
R$ 759,50
R$ 646,40
R$ 603,50
R$ 842,50
R$ 231,84
R$ 278,46
R$ 168,50
R$ 171,50
R$ 231,50
R$ 1.198,00
R$ 1.266,50
R$ 1.205,00
R$ 229,50
R$ 311,00
R$ 231,50
R$ 410,50
R$ 398,00
R$ 410,00
R$ 1.904,40
R$ 407,70

R$ 64.999,25

7.7.
VAL. OBTIDO

R$ 55,00
R$ 343,00
R$ 1.248,75
R$ 500,00
R$ 588,00
R$ 3.566,90
R$ 1.469,48
R$ 550,00
R$ 550,00
R$ 260,00
R$ 600,00
R$ 600,00
R$ 300,00
R$ 378,72
R$ 376,32
R$ 280,00
R$ 469,97
R$ 500,00
R$ 550,00
R$ 1.000,00
R$ 1.482,00
R$ 1.955,00
R$ 147,60
R$ 52,24
R$ 4.263,00
R$ 1.131,90
R$ 123,77
R$ 26,41
R$ 2.024,04
R$ 1.106,84
R$ 1.069,26
R$ 316,23
R$ 80,00
R$ 1.316,00
R$ 807,00
R$ 377,40
R$ 327,45
R$ 1.300,00
R$ 515,20
R$ 534,00
R$ 7.013,44
R$ 2.646,00
R$ 1.378,40
R$ 759,50
R$ 436,10
R$ 960,32
R$ 520,00
R$ 1.694,00
R$ 216,47
R$ 428,40
R$ 400,00
R$ 759,50
R$ 375,00
R$ 457,00
R$ 842,50
R$ 231,84
R$ 278,46
R$ 168,50
R$ 171,50
R$ 231,50
R$ 300,00
R$ 1.266,50
R$ 360,00
R$ 229,50
R$ 311,00
R$ 231,50
R$ 410,50
R$ 398,00
R$ 410,00
R$ 1.411,20
R$ 407,70
R$ 58.845,81

78.
DIF(%)

-10,13%
0%
0%

-24,81%

-32,02%
-2%
0%

-24,46%

-24,36%

-15,12%

-15,62%

-23,26%

-15,43%
0%

-17,12%

-13,98%

-34,94%

-24,7%
-4,7%
-9,75%
-1,14%
0%
0%
0%
-2%
-2%
-34,02%
-9,31%
0%
-21,58%
-3,96%
-5,88%
-11,5%
-0,21%
0%
-0,27%
-9,79%

-23,95%
0%
0%
0%
0%
0%
-2%
0%
0%

-291%
0%

-35,69%
0%

-48,82%
0%

-41,99%

-24,28%
0%
0%
0%
0%
0%
0%

-74,96%
0%

-70,12%
0%
0%
0%
0%
0%
0%

-25,9%
0%
-9,47%



8. ITENS FRACASSADOS

8.1.QTD 8.2.ITEM 8.3. ESPECIFICAGAO
1 16 Avental
2 17 Avental
3 18 Avental
4 27 Avental
5 28 Avental
6 30 Avental
7 41 Avental
8 42 Avental
9 43 Avental
10 44 Avental
11 51 Avental
12 61 Avental
13 62 Avental
14 63 Avental
15 72 Avental
16 86 Avental
17 88 Avental

9. INTENGOES DE RECURSOS
9.1.QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZAO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. 10.2.DT. 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4.DT. 10.5. QTD DIAS
QTD INICIO TERMINO

1 27/10/2021 Edital PE 738/2021 23/11/2021 27

2 23/11/2021 Parecer n° 365/2021/PGE-PA 24/11/2021 1

3 24/11/2021 Processo encaminhado a SETUR p/ ajustes no TR. 05/04/2022 132

4 05/04/2022 Processo encaminhado a GEPEAP p/ ajustes no Quadro, de acordo com a nova SAMS. 05/05/2022 30

5 05/05/2022 Processo encaminhado a SETUR p/ aprovagao do novo Quadro estimativo. 10/05/2022 5

6 10/05/2022 Ajustes no Edital, publicagées de abertura: DIOF, COMPRASNET e SITE DA SUPEL. 17/05/2022 7

7 17/05/2022 Aguardando abertura 31/05/2022 14

8 31/05/2022 Abertura do certame — 31/05/2022 Certame Finalizado em 01/06/2022, elaboragao do Despacho 02/06/2022 2

final.
TEMPO TOTAL DO CERTAME:
218

Observagoes:

*

Os itens 16, 27, 28, 30, 42, 43, 51, 62 e 63, foram cancelados no julgamento, uma vez que os mesmos estavam acima do estimado pela
Administracao e ndo houve éxito na negociacao. Nos itens 17, 18, 41, 44, 61, 72,86 e 88 nao houve apresentagédo de propostas.

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciagédo superior.

Porto Velho-RO, quinta-feira, 2 de junho de 2022 .

MAIZA BRAGA BARBETO
Pregoeiro Oficial
Matricula 300134844

ALINE CRUZ DE OLIVEIRA
Equipe Apoio
Matricula 300130696
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